КГУ «Школа-лицей № 4  отдела образования города Рудного»
Управления образования акимата Костанайской области
(название учреждения)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
№ 2

Дата проведения:
«10» декабря 2024 г.

Присутствовали: 12 человек (секретарь, члены попечительского совета)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Дополнение и утверждение списка учащихся из категорий социально-уязвимых семей на предоставление горячего питания и оказание финансовой и материальной помощи обучающимся
(Брилевская А.А., социальный педагог)

2. Рассмотрение и утверждение списка учащихся для участия в Новогодней ёлке от имени акима города Рудного и Новогодней ёлке от имени Президента Республики Казахстан                              (Брилевская А.А., социальный педагог)

3. Внесение изменений в составе меню для учащихся КПП, 1-4 классов, 5-8 классов (замена выпечки)                        (Брилевская А.А., социальный педагог)

4. Рассмотрение и утверждение списка учащихся из категорий социально-уязвимых семей, многодетных семей, детей находящихся под опекой и оставшихся без попечения родителей, либо находящихся в тяжёлой жизненной ситуации, детей-инвалидов на получение Новогоднего подарка
                                                            (Брилевская А.А., социальный педагог)

5. Приобретение сладких новогодних подарков для всех учащихся КПП и 1-4 классов за счёт экономии денежных средств из фонда «Всеобуча»; приобретение поощрительных сладких призов победителям городских, областных и Республиканских олимпиад.
(Брилевская А.А., социальный педагог)

1. СЛУШАЛИ: Социальный педагог Брилевская Алла Александровна  предоставила Попечительскому Совету документы прибывшей в школу ученицы на оформление государственной услуги по предоставлению бесплатного горячего питания из фонда «Всеобуча» через электронный портал  «Сакура», оказания финансовой и материальной помощи для утверждения:

	№
	  Ф. И. О
	Класс
	Категория

	1.

	6 «А»
	опекаемые

По результатам проведенного голосования членов Попечительского Совета:
- проголосовали утвердить учащихся «ЗА»  - 12;
- проголосовали «ПРОТИВ» - 0;
  - проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить дополнение в списке учащихся из категорий социально-уязвимых семей на бесплатное горячее питание из фонда «Всеобуча»;
2. Социальному  педагогу Брилевской Алле Александровне  согласно  правил  оказания государственных услуг "Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах" оформить данную ученицу на бесплатное горячее питание.

2. СЛУШАЛИ:   социального педагога Брилевскую Аллу Александровну.
Алла Александровна представила членам Попечительского Совета список учащихся Школы-лицея №4 для участия в Новогодней ёлке от имени акима города Рудного и Новогодней Ёлке от имени Президента Республики Казахстан. Данный список был составлен заместителем директора во воспитательной работе совместно с классными руководителями.
Новогодняя ёлка для одаренных детей от имени Акима города Рудного:
1. Мухин Никита, 3 «М3» класс
2. Стусь Роман, 3 «М3» класс
3. Уткина Ульяна, 4 «М1» класс
4. Исмаилов Санжар, 3 «М3» класс
5. Бредихина Нелли, 4 «М3» класс
Новогодняя ёлка от имени Президента Республики Казахстан:
1. Воронина Диана , 5 «Б» класс
По результатам проведенного голосования среди членов Попечительского Совета:
- проголосовали утвердить учащихся «ЗА»  - 12;
- проголосовали «ПРОТИВ» - 0;
- проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить список учащихся Школы-лицея №4 для участия в Новогодней ёлке от имени акима города Рудного и Новогодней Ёлке от имени Президента Республики Казахстан.

3. СЛУШАЛИ: социального педагога Брилевскую Аллу Александровну,  которая рассказала об изменении состава школьного меню согласно переходу на перспективное двухнедельное сезонное меню ЗИМА-ВЕСНА. В данном меню на первой неделе в среду присутствует «расстегай рыбный». Согласно наблюдениям, данную выпечку дети не едят. Поэтому прозвучало предложение о замене выпечки «расстегай рыбный» на «сосиска в тесте», которая детям очень нравится.
По результатам проведенного голосования среди членов Попечительского Совета об утверждении замены выпечки «расстегай рыбный» на «сосиска в тесте» в школьном меню:

- проголосовали «ЗА» - 12;
- проголосовали «ПРОТИВ» - 0;
- проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
 ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить замену выпечки «расстегай рыбный» на «сосиска в тесте» в составе школьного меню для учащихся КПП, 1-4, 5-8 классов.

4. СЛУШАЛИ: социального педагога Брилевскую Аллу Александровну.
Социальный педагог Брилевская Алла Александровна представила членам Попечительского Совета список учащихся школы, относящихся к категориям социально-уязвимых семей, многодетных семей, детей находящихся под опекой и оставшихся без попечения родителей, детей проживающих в тяжёлой жизненной ситуации, детей-инвалидов на получение сладкого Новогоднего подарка. Данные сладкие Новогодние подарки будут приобретены на сумму 649610 тенге (шестьсот сорок девять тысяч шестьсот десять тенге) за счёт экономии бюджетных денежных средств.
	№
	Ф.И. О учащегося
	Класс
	Категория

	1

	9а
	Многодетная семья

	2

	3ә
	Многодетная семья

	3

	1ә
	Многодетная семья

	4

	6б
	Многодетная семья

	5

	10м2
	Многодетная семья

	6

	3б
	Многодетная семья

	7

	3в
	Многодетная семья

	8

	6а
	Многодетная семья

	9

	4в
	Многодетная семья

	10

	2ғ
	Многодетная семья

	11

	7м2
	Многодетная семья

	12

	9м3
	Многодетная семья

	13

	2м2
	Многодетная семья

	14

	5м1
	Многодетная семья

	15

	7м2
	Многодетная семья

	16

	1ә
	Многодетная семья

	17

	4ә
	Многодетная семья

	18

	1ә
	Многодетная семья

	19

	2ғ
	Многодетная семья

	20

	2ғ
	Многодетная семья

	21

	5м2
	Многодетная семья

	22

	3в
	Многодетная семья

	23

	2ә
	Многодетная семья

	24

	4ә
	Многодетная семья

	25

	9м1
	Многодетная семья

	26

	9м2
	Многодетная семья

	27

	5б
	Многодетная семья

	28

	1г
	Многодетная семья

	29

	1г
	Многодетная семья

	30

	1г
	Многодетная семья

	31

	6м2
	Многодетная семья

	32

	1ғ
	Многодетная семья

	33

	4г
	Многодетная семья

	34

	11м2
	Многодетная семья

	35

	3ә
	Многодетная семья

	36

	7м1
	Многодетная семья

	37

	3м1
	Многодетная семья

	38

	2ә
	Многодетная семья

	39

	кпп
	Многодетная семья

	40

	1ғ
	Многодетная семья

	41

	2ғ
	Многодетная семья

	42

	кпп
	Многодетная семья

	43

	11м1
	Многодетная семья

	44

	6в
	Многодетная семья

	45

	6б
	Многодетная семья

	46

	7б
	Многодетная семья

	47

	4ә
	Многодетная семья

	48

	4ә
	Многодетная семья

	49

	3ә
	Многодетная семья

	50

	2ә
	Многодетная семья

	51

	2м1
	Многодетная семья

	52

	8а
	Многодетная семья

	53

	3а
	Многодетная семья

	54

	3в
	Многодетная семья

	55

	4в
	Многодетная семья

	56

	4ә
	Многодетная семья

	57

	1ә
	Многодетная семья

	58

	4б
	Многодетная семья

	59

	3б
	Многодетная семья

	60

	1ғ
	Многодетная семья

	61

	6а
	Многодетная семья

	62

	3в
	Многодетная семья

	63

	5м2
	Многодетная семья

	64

	9м2
	Многодетная семья

	65

	2ә
	Многодетная семья

	66

	1ә
	Многодетная семья

	67

	2ә
	Многодетная семья

	68

	4ә
	Многодетная семья

	69

	4ә
	Многодетная семья

	70

	1ғ
	Многодетная семья

	71

	5м1
	Многодетная семья

	72

	10м2
	Многодетная семья

	73

	1ғ
	Многодетная семья

	74

	кпп
	Многодетная семья

	75

	5б
	Многодетная семья

	76

	2ә
	Многодетная семья

	77

	2ә
	Многодетная семья

	78

	кпп
	Многодетная семья

	79

	2ә
	Многодетная семья

	80

	7м3
	Многодетная семья

	81

	5м3
	Многодетная семья

	82

	4в
	Многодетная семья

	83

	1ә
	Многодетная семья

	84

	4м3
	Многодетная семья

	85

	2ғ
	Многодетная семья

	86

	4ә
	Многодетная семья

	87

	5б
	Многодетная семья

	88

	6а
	Многодетная семья

	89

	3ә
	Многодетная семья

	90

	кпп
	Многодетная семья

	91

	2ә
	Многодетная семья

	92

	6б
	АСП

	93

	1г
	АСП

	94

	7м2
	АСП

	95

	4г
	АСП

	96

	5а
	АСП

	97

	9б
	АСП

	98

	3б
	АСП

	99

	1в
	АСП

	100

	9а
	опека

	101

	9м2
	опека

	102

	5б
	опека

	103

	4в
	опека

	104

	9а
	опека

	105

	6а
	опека

	106

	5м1
	патронат

	107

	7б
	опека

	108

	9а
	опека

	109

	1г
	опека

	110

	4б
	патронат

	111

	3б
	опека

	112

	6м1
	ниже ПМ

	113

	3м1
	ниже ПМ

	114

	7а
	ниже ПМ

	115

	8а
	иные

	116

	3в
	иные

	117

	8м4
	иные

	118

	5а
	иные

	119

	9а
	иные

	120

	4г
	иные

	121

	4б
	инвалидность

	122

	3в
	инвалидность

	123

	2в
	инвалидность

	124

	5б
	инвалидность

	125

	6м2
	инвалидность

	126

	6м2
	инвалидность

	127

	8м1
	инвалидность

	128

	11м1
	инвалидность

	129

	11м1
	инвалидность

	130

	9б
	неблагополучная семья

По результатам проведенного голосования среди членов Попечительского Совета об утверждении списка учащихся на получение Новогоднего подарка:
- проголосовали «ЗА»  - 12;
- проголосовали «ПРОТИВ» - 0;
- проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить список учащихся Школы-лицея №4, относящихся к категориям социально-уязвимых семей, многодетных семей, детей находящихся под опекой и оставшихся без попечения родителей, детей находящихся в тяжёлой жизненной ситуации, детей-инвалидов для получения Новогоднего подарка.

5. СЛУШАЛИ: социального педагога Брилевскую Аллу Александровну.
За счёт экономии денежных средств из фонда «Всеобуча» планируется приобретение сладких новогодних подарков для всех учащихся КПП и 1-4 классов в количестве 712 штук. Дополнительно планируется приобрести поощрительные сладкие призы (шоколадные плитки в количестве 120 штук) для учащихся школы - победителей городских, областных и Республиканских олимпиад, а также конфеты и сладкие сувениры для проведения Новогодних утренников в начальной школе.
По результатам проведенного голосования среди членов Попечительского Совета о приобретении новогодних сладких подарков и поощрительных сладких призов:
- проголосовали «ЗА»  - 12;
- проголосовали «ПРОТИВ» - 0;
- проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Приобрести сладкие Новогодние подарки для всех учащихся КПП и 1-4 классов за счёт экономии денежных средств из фонда «Всеобуча». Приобрести поощрительные сладкие призы (плитки шоколада) для  победителей городских, областных и Республиканских олимпиад.
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
5

image1.png
= Mewo ) ¥y 2PDF

Bee WHCTDYMeHT  PejakTuposars
Bce MHCTPyMeHTBI

[A 3kenopTuposats PDF
&2 PenaxTuposats PDF

Coapanve taiinos PDF

ED OGveavHenne daiinos

CrcTewmaTHsawys cTpaHmLy

(©) [obasneHne KOMMEHTapHER

=]

CraH. 1 pacnosH

2

3auyTa POF-paiina

VcnpasuTs PDF

1]}

[lc]

CiaTue PDF

ToAroTOBUTE hopMy

N @

‘3anonHuTs 1 noanKcaTs

A npeodpasosats 8 PDF

MokasaTs Gonsiue

KoHgepTupyiire, pegaktupyiire n
3NEKTPOHHO NOANMCHEIITe HOpHb! 1
‘comauerua PDF

Y- .

x |+ Cospams

Mpeobpasosars

—

‘BnexTpoHHoe noAnHCarie

128 | MeNBHUK POMaH 11M1 | HHBAJIMHOCTH
129 | Mi6paeB Anunb 11m] | HHBaTHMIHOCTH
130 | Mypauios Asiekcanap 96 HeGarononyHas ceMbs

Tlo pesyneTaTaMm NMpOBEZIEHHOTO TOJOCOBAHHA CPely WieHOB [lomeunTenbekoro
Cogera 06 yTBepKASHUH CIMCKA YUAITHXCA Ha nonyyenne HosorojHero noxapka:
- nporosocoBaan «3A» - 12;
- nporo:ocoBanu «[IPOTHAB» - 0;
- nporosocoann «<BO3AEPKAJIUCE» - 0.
TIOCTAHOBWJIM: YTeepauts crucok ydammxcst IlTkomsr-manest Ned, oTHOCAIMXCS
K KaTeropusM COLMANIbHO-Y3BUMEIX CeMel, MHOTOJIETHBIX CeMei, feTel HaXOAAIMXCs
T10J1 OTIEKOH M OCTABIIMXCA 63 TIOTIeUeH s POAKTENeH, IeTel HAXOAIIMXCA B THKENOH
JKM3HEHHOH CHTYaluH, feTeli-WHBAIHI0B LI notyyenus Hosoroanero noxapka.

5. CIVIIAJIM: commanbHOro nejarora bpuiiesckyio Aty AnekcanaIpoBHy.

3a cuéT SKOHOMUH NEHEXHBIX cpefcTB M3 (onma «Bceobyua» miaHupyeTcs
npuobpeTeHye CIaJKAX HOBOTOJHMX IOJAPKOB JUIS BCeX ydamuXcs KIOT u 1-4
KIaccoB B KommuecTBe 712 mTyk. JIOMONHHTENBHO IUIAHHpyeTcsi mpuoGpecTr
TOOIIPHUTeNBHEIE CIaKHe TpH3bl (IIOKONAIHbIe MIIMTKA B KOJIHYECTBS 120 mryk) ams
yYAUIUXCA IMIKOMBI - mOBeuTeNeil Topoickux, obmacTHeIX u PecryGmuKaHCKHX
ONMMIMAT, a TaKKe KOH(ETH W ClajKhe CyBEHHPH Uis mpobeneHus Hosorogmmx
YTPEHHHMKOB B HAYAIbHOM MKOJIE.

Tlo pe3yTsTaTaM MPOBENEHHOIO IOJIOCOBAHKS Cpeiy ‘wieHoB IloneunTenbekoro
CoBeTa 0 MPHOOPETEHHH HOBOTOIHAX CIAMKUX TO/IAPKOB U MOOLIPHTE/BHEIX CIAIKHX
TPH30B:

- nporosiocoBaiH «3A» - 125

- nporosocosasn «[IPOTUB» - 0;

- nporosocosanu «<BO3JIEPIKAJIMCE - 0.

TIOCTAHOBHWJIM: TproGpecty cnankue Hosoroasue mofapku [is BCeX yualuxcs
KITI u 1-4 K1accoB 3a CYET IKOHOMHH JEHEXKHBIX CPeiCTB W3 (onma «BeeoGyyay.
TIproGpecTy TOOMIPHTEIILHbIE CAKHe MPH3B! (TUTKHA LOKONaka) Mist nobeaurenei
TFOPOZICKHX, OGNACTHBIX U PecITyGIMKAHCKIX OJTHMIHAZ.

Tpeacenarean ‘ﬁ ﬂ// / Opnosa HM. /

U

Cexperapb (T 4 / Bpunesckas A.A. /
<

® Bwm — O

Haitmu TexcT unn werpyvet Q| B i

image2.png
Suwe @t 1PDF x [+ coman. @ Boww — O X

Bee WHCTpYMeNTH  PeqarTIposaTs  NIpeoGpaI0RaTS  OMKTPOHHOS MOATMCANHE Halmn e merpyienr QB @ 8
Bee MHCTPYMeHTb! M D / @
B wcnopraposars POF o / F
- ) aeins, l:)}smnn 010 (:n,s;-:-- B B
S S A, Sl 1
Comanme gaiinon POF - “ f{é/‘(&(/z ///(/ upa Ti 2
> L riced . vece (2

8

OGkeauere palinos

Cyisrote /m/wm, Sa 2.

=0 Cucremarusaun crpany

a,

T — 57 e pinsppobics

| € 4 Lltons  Blapoipoes,
@ cran npacnosm. . G Jﬂ_‘/ . it B cloobote

B 10254~ h‘w«/{’ Soseap  Cepumobun
@ 3aua POF-gaina 1L @orf - Dtfgutineinl 7ogpipa Sunpuscbuo
5 verpanms Por 12,
13.

B crame POF 14,
B oworom, gopuy 5 —
£ avomms wnognwecas

) Npeotpasosars s POF

Noxasars Gonsie.

Koksepripyino, pogacTupyie u
amexTpOsHO nonICLESATe Gopus

c

comaerin POF B,
Q

Q

Y - o 2|